СОВЕТ ВЫСОКОГОРСКОГО ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА Я Н И И  БИЕКТАУ МУНИЦИПАЛЬ

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН РАЙОН СОВЕТЫ
Кооперативная ул., 5, пос. ж/д станция Высокая Гора, Кооперативная ур., 5, Биектау т/ю станциясе поселогы,
Высокогорский район, Республика Татарстан, 422700 Биектау районы, Татарстан Республикасы, 422700

Тел.: +7 (84365) 2-30-50, факс: 2-30-86, e-mail: biektau@tatar.ru, www.vysokaya-gora.tatarstan.ru

РЕШЕНИЕ КАР АР
_201^_г № 2 0 ?

О внесении изменений в решение Совета
Высокогорского муниципального района
от 30.03.2017 № 130 «Об утверждении
Перечня государственных и
муниципальных услуг, предоставляемых
органами местного самоуправления
Высокогорского муниципального района
Республики Татарстан (в редакции
Решения от 26.05.2017 № 149)

В Федеральным законом от 06.10.2003 №131-Ф3 «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным
законом от 27.07.2010 №210-ФЗ «Об организации предоставления государственных
и муниципальных услуг», Уставом муниципального образования «Высокогорский
муниципальный район», Совет Высокогорского муниципального района

РЕШИЛ:
1. В приложении Перечень государственных и муниципальных услуг,

предоставляемых органами местного самоуправления Высокогорского
муниципального района Республики Татарстан утвержденным Решением Совета
Высокогорского муниципального района от 30.03.2017. № 130, с внесенными
изменениями Решения Совета Высокогорского муниципального района от 26.05.2017
№149, внести следующее изменение:

1) подпункт 2 раздела Муниципальные услуги, предоставляемые Отделом
строительства, архитектуры и ЖКХ Исполнительного комитета Высокогорского
муниципального района изложить в следующей редакции:

«По выдаче разрешения на строительство»,
2) дополнить пунктом 11«По выдаче разрешения на вырубку, кронирование или

посадку деревьев и кустарников» раздел Муниципальные услуги, предоставляемые
Отделом строительства, архитектуры и ЖКХ Исполнительного комитета
Высокогорского муниципального района;

3) дополнить пунктом 12 «По выдаче разрешения на автомобильные перевозки
тяжеловесных грузов, крупногабаритных грузов по маршрутам, проходящим
полностью или частично по дорогам местного значения в границах муниципального
образования» раздел Муниципальные услуги, предоставляемые Отделом

mailto:biektau@tatar.ru
http://www.vysokaya-gora.tatarstan.ru

строительства, архитектуры и ЖКХ Исполнительного комитета Высоко горского
муниципального района.

2. Обнародовать настоящее решение на официальном сайте Высокогорского
муниципального района Республики Татарстан http://vysokaya-gora.tatarstan.ru и на
портале правовой информации Республики Татарстан http://pravo.tatarstan.ru.

Председатель Совета,
Г лава муниципального района Р.Г. Калимуллин

http://vysokaya-gora.tatarstan.ru
http://pravo.tatarstan.ru